Vereador de conlagein

11RUNO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N2 - 	 1 36 	/2017
SOLICITA AO PODER EXECUTIVO iuuNICIPAL DE CONTAGEM, ATRAVÉS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, MANUTENÇÃO DAS LÂMPADAS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA
PRAÇA SILVIANO BRANDÃO, BAIRRO CENTRO, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR DIRETOR GERAL DO

DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO VIÁRIA, JOAO EDUARDO DE RESENDE DUTRA, ouvida

a Casa consoante às disposições regimentais vigentes, solicitando ao órgão competente da

municipalidade, a manutenção das lâmpadas de iluminação pública da Praça Silviano

Brandão, Bairro Centro, Neste Município.

Palácio 10  de Janeiro, Sala das Reuniões, 03 De Outubro De 2017.

jARIE 1 RO

- VEREADOR DE CONTAGEM -
JUSTIFICATIVA:

A solicitação em questão se faz necessária pois a iluminação no local

de cerca de E postes de iluminação as lâmpadas não estão funcionando (as lâmpadas dos

postes não acendem a noite), tornando-se um local perigoso para os moradores que

transitam pelo mesmo, e também os usuários de transportes públicos que ali esperando

pelo seu transporte. Por isso solicitamos a manutenção dos mesmos, já que não sabemos o

motivo pelo qual não estão funcionando.

Confiantes na adesão dos pares esperamos obter o apoio do

Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

Palácio 1° de Janeiro, Sala das Reuniões, 03 De Out

rifle 2017.

- 	 APR DO EM

11 UNO ARR
	 ri PREStDgN.TF

VER bDECÔNTAGEM -

brunobarreiro©brunobarreiro, com, br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de contagem

BRUNO
MANUTENÇÃO DAS LÂMPADAS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA PRAÇA SILVIANO BRANDÃO,

brunobarreiro©brunobarreiro,com,bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de contagem

ZIRUNO
MANUTENÇÃO DAS LÂMPADAS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA PRAÇA SILVIANO BRANDÃO,

brunobarreiro©brunobarreiro. com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170
brunobarreiro©brunobarreiro. com, br' (31) 3359-8736

Vereador de ('aniagem

fIRUNO
MANUTENÇÃO DAS LÂMPADAS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA PRAÇA SILVIANO BRANDÃO,